СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АСЕРХОВСКОЕ
Собинского района

РЕШЕНИЕ
26.02.2018                                                                                          № 7/2
пос.Асерхово

	  О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  муниципального образования Асерховское Собинского района  от 10.08.2017 № 18/9  «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Асерховское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

          Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 11.01.2018г. на абзацы 4, 6 пункта 3.1.1, абзац 1 пункта 3.3.1, пункты 3.4.4 и 3.5 Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Асерховское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденных решением Совета народных депутатов МО Асерховское от 10.08.2017 № 18/9, руководствуясь Уставом  муниципального образования  Асерховское, Совет народных депутатов     р е ш и л:
       1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Асерховское Собинского района от 10.08.2017 № 18/9 «Об утверждении  Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального  образования  Асерховское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»:

           1.1. пункт 3.1.1. Правил изложить в новой редакции:
«3.1.1. Все физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками зданий (помещений в них), сооружений, включая временные сооружения, а также владеющие земельными участками на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве, обязаны осуществлять уборку прилегающей территории самостоятельно за счет собственных средств или посредством привлечения специализированных организаций в соответствии с действующим законодательством, настоящими Правилами.»;

           1.2. пункт 3.1.13. Правил изложить в новой редакции:
«3.1.13. Обязанности по уборке и благоустройству территории возлагаются на администрацию МО Асерховское, если объект или земельный участок находится  в  муниципальной  собственности, признан выморочным, поставлен на учет в качестве  бесхозяйного, если собственник объекта или земельного участка не определен, не известен, либо его установление не представляется возможным.
Сбор, использование, обезвреживание, транспортировка и размещение отходов производства и потребления (далее - отходы) осуществляется за счет собственных денежных средств юридическими и физическими лицами, в том числе и собственниками (владельцами) частных домовладений, индивидуальными предпринимателями и иными хозяйствующими субъектами на основании заключенных договоров со специализированными организациями, осуществляющими данный вид деятельности.
Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовой формы, являющиеся собственниками земельных участков, зданий, строений и сооружений, встроенных нежилых помещений или их арендаторами (пользователями), если это предусмотрено договором между собственником и арендатором (пользователем), а также лица, оказывающие услуги по управлению и обслуживанию (управляющие и обслуживающие организации), обязаны иметь договоры на вывоз отходов от жилых домов, организаций, предприятий и учреждений  со специализированными организациями.
Договоры на вывоз отходов должны заключаться на основе количественных показателей организаций и предприятий, характеризующих накопление отходов (величина торговой площади, количество учащихся, количество коек и т.д.), подтвержденных соответствующими документами.
Заказ на услуги по вывозу отходов оформляется в письменной форме путем составления договора. Копия указанного документа должна выдаваться в обязательном порядке потребителю услуг.»;

          1.3. пункт 3.3.1 Правил изложить в новой редакции:
«3.3.1. Вывоз отходов осуществляется специализированными организациями, осуществляющими соответствующий вид деятельности.
Вывоз отходов должен проводиться в соответствии с графиком вывоза отходов, в котором указаны адреса точки сбора отходов, объема вывоза отходов и время вывоза.
В случае несоблюдения графика вывоза отходов более чем на сутки, ухудшения санитарной обстановки или нанесения вреда окружающей среде в населенном пункте, специализированные организации несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
Вывоз КГМ производится по мере его образования на договорной основе со специализированными организациями, либо самостоятельно, владельцами или управляющими организациями.
КГМ и отходы, образующиеся при строительстве, ремонте, реконструкции строений (строительный мусор) и обрезке деревьев, вывозятся на основании дополнительной заявки, если их вывоз не предусмотрен основным договором.»;

          1.4. пункт 3.4.4. Правил изложить в новой редакции:
«3.4.4.  Вывоз  отходов  осуществляется  специализированной  организацией, осуществляющей соответствующий  вид  деятельности.»
          1.5.  пункт  3.5. Правил изложить в новой редакции:
«3.5. Размещение (хранение  и захоронение)  отходов  осуществляется  специализированной  организацией  на основании  договора  на размещение  со  специализированным  хозяйствующим  субъектом,  в ведении  которого  находятся  места (полигоны)  для  размещения   (хранение  и захоронение)    отходов.»
   2.   Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Асерховское в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет» http://aserhovo.sbnray.ru

Глава поселения                                                                                 А.А.Лоскутов